
Chmielnik, dnia 02.01.2024r. 

 

Znak: IPS.271.51.2023 

 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  

oraz  

Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik 

i jej jednostek organizacyjnych w okresie od 01.04.2024r. do 31.03.2025r. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - Wykaz 

punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali "), §6 ust. 1-2 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt 

umów”) Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii 

(PPE)? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich 

punktów poboru energii. 

 

 b) Czy Zamawiający posiada obowiązujące umowy kompleksowe dla punktów poboru objętych 

przedmiotem zamówienia ze szczególnym uwzględnieniem punktów poboru wyszczególnionych 

na poz. 22 i 23 Załącznika nr 2.2 do SWZ - Wykaz punktów poboru energii elektrycznej na 

potrzeby oświetlenia budynków i obiektów (PPE Chmielnickiego Centrum Kultury: 

Chmielnickie Centrum Kult. Celiny, Świetlica wiejska Zrecze Chałupczańskie dla których 

wskazano w kolumnie zestawienia „Zmiana sprzedawcy”: „pierwsza”)? 

Odpowiedź: Dla wskazanych PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Zamawiający 

omyłkowo wpisał w wykazie PPE zmiana sprzedawcy: pierwsza. Zamawiający posiada 

aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 

świadczenie usług dystrybucji dla wymienionych punktów poboru energii. 

 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

 

d) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony 

do 31.03.2024 r. dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)? Czy wymagają one 

wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, 

to jaki jest okres ich wypowiedzenia?  

Odpowiedź: Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na 

czas określony do 31.03.2024 r. dla wszystkich punktów poboru energii. 



e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.  

 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź: W przypadku konieczności zawarcia umów na usługi dystrybucji 

zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia tej procedury. 

 

g) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 

podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na 

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź: TAK. 

 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 2 – Rozdział V SWZ ("Terminy."), Załącznik nr 2 do SWZ - Wykaz punktów poboru 

energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE oświetlenia budynków i 

lokali "), §15 ust. 1)-2) Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Informujemy, że 

zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do treści: „Umowa wchodzi w życie 

w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej opisanego w Załączniku nr …… do 

Umowy z dniem wskazanym w kolumnie „Okres dostaw"/01.04.2023 r., lecz nie wcześniej, niż 

po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy 

i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 

31.03.2025 r.”  

Odpowiedź: Rozdział V SWZ zawiera zapis informujący, że „dzień wejścia umowy w 

życie jest dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej przez Wykonawcę, lecz 

nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 

Umowy z dotychczasowym dostawcą energii zawarte są na czas określony do dnia 

31.03.2024r.” Zamawiający podtrzymuje zapisy Rozdziału V SWZ. 

Pytanie 3 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - Wykaz 

punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże 

niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru:  



- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE; 

 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 

konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże powyższe dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy. 

Pytanie 4 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - Wykaz 

punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali "), §6 ust. 1-2, §21 ust. 3, pkt 2) Załączników nr 4/4a/4b/4c do 

SWZ ("Projekt umów”), Załącznik nr 5 do SWZ - PEŁNOMOCNICTWO (wzór) Czy 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody 

na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:  Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według własnego wzoru pełnomocnictwa i będzie ponosił odpowiedzialność za treść 

własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

 Pytanie 5 - §6 ust. 1-2, §20 ust. 2) Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”), 

Załącznik nr 2 do SWZ - Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia 

ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE oświetlenia budynków i lokali ") Mając na względzie zobowiązanie 

Wykonawcy zawarte w §6 ust. 1-2, §20 ust. 2) Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt 

umów”), Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności 

danych wskazanych w Załączniku nr 2 do SWZ - Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz 



PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE oświetlenia budynków i lokali "). Informujemy, 

że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 

o uwzględnienie w §7 ust. 3) równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego 

o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych 

dokumentów (w tym umów/umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu do §7 

ust. 3) umów . Rozdział IV pkt 12 SWZ zawiera zobowiązanie – „Zamawiający najpóźniej 

w dniu podpisania umowy przekaże wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel i dokumenty potrzebne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy energii elektrycznej Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako 

najkorzystniejsza. Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do 

umowy”. 

Pytanie 6 - §6 ust. 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować 

się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym 

zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno 

zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 

ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu: „… 

O faktycznej ilości sprzedanej energii elektrycznej ( narastająco) Wykonawca będzie 

informował w okresach kwartalnych w formie pisemnej i elektronicznej Zamawiającego Lidera 

oraz poszczególnych Odbiorców (bez wezwania Zamawiającego).Wykonawca spełni wymóg 

przesyłając specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych 

punktach poboru w okresie danego kwartału oraz wskazując minimum odbiorcę, na rzecz 

którego dokonano dostawy energii z podziałem na punkty odbioru energii wraz z ich 

kwartalnym zużyciem ogółem w kWh lub MWh oraz podziałem na strefy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

 Pytanie 7 - §6 ust. 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) W przypadku braku 

zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w zapytaniu do SWZ nr 6, Wykonawca zwraca się z 

zapytaniem czy Zamawiający dopuści, aby sporządzany przez Wykonawcę raport był jedynie w 

wersji elektronicznej (w formacie Excel) i zawierał następujące kolumny: - NIP Klienta - Nazwa 

Klienta - Nr płatnika - Adres klienta - Nazwa i adres korespondencyjny - Typ faktury - Nr 

faktury - data wystawienia faktury - Taryfa - Nr PPE - Adres PPE - Okres odczytu - Zużycie w 

poszczególnych strefach - Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach Ww. raport 

byłby wysyłany na wskazany przez Zmawiającego adres e-mail. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wraża zgodę. 

 Pytanie 8 - §8 ust. 1 i 2 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §8 ust. 2 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”). Równocześnie z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-

rozliczeniowych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów §8 ust. 1 

Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §8 ust. 1. 



Pytanie 9 – §5 ust. 3, §11 ust. 4, §17 ust. 2, §20 ust. 3) Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”), Rozdział IV, pkt 18 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Rozdział XVIII, 

pkt 2.1) SWZ („Projektowane postanowienia umowy… ”) Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie 

w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy 

umownej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i modyfikuje zapis, że zwiększenie punktów poboru 

lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe będzie jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 10 – §11 ust. 1, §12 ust. 1 i 5 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek 

stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym 

zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują 

do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 

pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD 

okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę 

dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 

Dodatkowo informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych przez OSD. Równocześnie wyjaśniamy, iż rozliczenia 

prowadzone są według cen jednostkowych netto. Do wyliczanej w oparciu o ceny jednostkowe 

netto należności jest następnie doliczany podatek VAT. Z uwagi na powyższe zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów §11 ust. 1, §12 ust. 1 i 5 Załączników nr 

4/4a/4b/4c do SWZ do treści: „1. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej 

Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy 

przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej netto zgodnie ze złożoną ofertą. Do 

wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto należności doliczony zostanie podatek VAT wg 

obowiązującej stawki zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie. (…)  

1. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem 

rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w 

udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo rozliczeniowych. (…)  

5. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy 

wyłącznie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) 

przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy. W przypadku nie otrzymania przez 

Wykonawcę od OSD informacji o zużyciu w terminach wynikających z obowiązujących 

przepisów ze szczególnym uwzględnieniem zapisów Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 



Dystrybucyjnej (IRiESD) oraz zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą generalnej umowy 

dystrybucji, Wykonawca powiadomi (w formie pisemnej) o tym fakcie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zgodnie z § 12 ust. 1 umowy rozliczenia za pobraną energię elektryczną 

odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym (miesięcznym) stosowanym przez 

OSD działającym na danym terenie.  Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania 

faktur jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii oraz cen jednostkowych netto lub cen 

jednostkowych brutto zgodnie ze złożoną ofertą z wyszczególnieniem poszczególnych 

elementów składowych ceny.   

 

 Pytanie 11 – §11 ust. 1 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla punktów 

poboru w grupach taryfowych: C11, C12a, C21, G11 jest kilowatogodzina [kWh]. Czy 

Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla 

punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh 

netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty 

wyrażoną w zł/MWh? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie 

zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, 

którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ 

wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

  

 Pytanie 12 – §12 ust. 6 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Z uwagi na fakt, 

że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie 

terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę 

na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 

4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 

ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 

chwilą wystawienia faktury. Równocześnie Wykonawca informuje, że wskazany przez 

Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany. W związku z 

powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „6. Wykonawca wystawia faktury na koniec 

okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 14 dni od daty udostępnienia 

(uzyskania) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD, z terminem płatności 37 dni od daty 

wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż do 30 dni od daty wpływu faktury do 

Odbiorcy/Płatnika wskazanego w Załączniku nr . ….. do Umowy. Fakt udokumentowania 

wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na 

Odbiorcy/Płatniku.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin płatności faktur : 30 dni.  

Treść § 12 ust. 6 załącznika nr 4a, 4b, 4c do SWZ „Wzór umowy” pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 13 – §12 ust. 7 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Informujemy, że 

w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, 

OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. 

przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 

usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do 



składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc 

ryzyko po stronie wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 Pytanie 14 – §12 ust. 11 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Informujemy, 

że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. 

Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na 

konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu 

rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do 

następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie 

wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na 

najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata 

zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego". Powyższy 

sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 36 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §12 ust. 11 Załączników nr 

4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) „W przypadku uwzględnienia reklamacji, 

Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet 

płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający 

zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer 

rachunku bankowego". 

Pytanie 15 – §12 ust. 12 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Zamawiający 

określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego 

w określonych przez niego sytuacjach. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, 

dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 

odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez wykreślenie słów: „chyba że: - 

faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 2, tj, w oparciu o zużycie szacowane a nie 

w oparciu o odczyty udostępnione przez OSD, - na fakturze uwzględniono punkty poboru nie 

należące do Od biorcy/Płatnika, - uwzględnione na fakturze stawki za energię elektryczną są 

niezgodne ze stawkami opisanymi w §11 Umowy oraz złożoną przez Wykonawcę ofertą lub 

zawierają dodatkowe nie, uwzględnione w Umowie opłaty w takiej sytuacji zawieszeniu ulega 

bieg terminu płatności przedmiotowej faktury do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz 

dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16 – §13 ust. 1 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 

będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnika (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 Pytanie 17 – §14 ust. 2 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Informujemy, że 

zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu 

na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 



ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 

zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 

dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie 

o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z 

zastrzeżeniem zapisów §12 ust 8 Umowy”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 

zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak 

ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji brzmienia § 14 ust. 

2 umów. Przepisy nie nakładają wprawdzie takiego obowiązku, ale wolą Zamawiającego 

jest, aby Strony na podstawie zasady swobodnego kształtowania umów wyraziły zgodę na 

wprowadzenie do umowy takiego obowiązku. Celem tego postanowienia jest 

zagwarantowanie, iż Zamawiający na skutek wstrzymania dostaw energii nie zostanie 

narażony na szkodę. 

 

Pytanie 18 – §13 ust. 1 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19 – §17 ust. 1 pkt 1 i ust. 2/8, §11 ust. 3, §20 ust. 6 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”), Rozdział XVIII, pkt 2.1) i 2.3) SWZ („Projektowane postanowienia umowy… 

”) Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmian stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w 

życie (bez konieczności zawierania aneksu). Proszę o modyfikację zapisu §17 ust. 2 i §20 ust. 6 

do treści: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnego aneksu, pod 

rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian o których mowa w §17 ust. 1 pkt 1 i §11 ust. 3” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 Pytanie 20 – §17 ust. 1 pkt 5 lit e)-i)/k), §17 ust. 6 i 7 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”) Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 

będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w 

ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub 

kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 



wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 

o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.04.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres 

od 01.04.2024 do zakończenia umowy".  

3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży 

energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 

Równocześnie Zamawiający w pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ ("OFERTA - FORMULARZ 

OFERTOWY") zastrzegł, że „podane w ofercie ceny nie będą podlegać zmianie i waloryzacji”. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższych oświadczeń. 

 

Pytanie 21 – §17 ust. 1 pkt 5 lit e)-i)/k), §17 ust. 6 i 7 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”) Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie 

miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, 

zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają 

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 

zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany 

cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 

wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 

umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy 

bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 

powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. Równocześnie Zamawiający w pkt 5 

Załącznika nr 1 do SWZ ("OFERTA - FORMULARZ OFERTOWY") zastrzegł, że „podane w 

ofercie ceny nie będą podlegać zmianie i waloryzacji”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jednostkowej ceny za 1 MWh brutto 

wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany 

opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze 

zmiany tych stawek. Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w pkt 5 Załącznika nr 1 

do SWZ – Formularz ofertowy. Powyższe postanowienia, stanowią katalog zmian, na 

które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do 

wyrażenia takiej zgody. 

Pytanie 22 – §18 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca zwraca się 

z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co 

z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



Pytanie 23 – §18 ust. 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Zwracamy 

uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 

odniesieniu do kary za wystąpienie opóźnienia w wystawieniu faktury/faktur przekraczającego 

termin umowny o 14 dni w wysokości 20,00 zł za każdy punkt poboru za każdy dzień opóźnienia, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej 

podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość 

podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak 

wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia 

tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 

podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie 

kwestionowanych zapisów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Obowiązkiem 

Wykonawcy jest terminowe wystawianie faktur a wymagany przez Zamawiającego 

termin nie jest terminem nadmiernie uciążliwym dla Wykonawcy. Zamawiający oczekuje 

należytego zrealizowania umowy. 

Pytanie 24 – §18 ust. 6 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a 

energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym 

Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest 

sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w 

świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  

Odpowiedź: Zapisy §18 ust. 6 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 25 – §18 ust. 5 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu 

VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się 

faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata 

kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 

ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 

operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary 

te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie pierwszego 

zdania z zapisu §18 ust. 5 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”).  

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia częściowo wniosek Wykonawcy modyfikując  § 

18 ust. 5 załącznika nr 4a, 4b, 4c do SWZ w następujący sposób: 

„ 5. Zamawiający ma prawo potrącić każdą bezsporną kwotę należną Zamawiającemu 

od Wykonawcy z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy na podstawie 

Umowy. W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi notę 

obciążeniową, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie 

obciążeniowej pod rygorem podjęcia czynności określonych w zdaniu poprzedzającym. 

 



Pytanie 26 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - 

Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera 

się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że 

okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji 

rozliczeń.  

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 27 – Rozdział XVIII SWZ ("Projektowane postanowienia umowy..."), Rozdział XX, pkt 

3 SWZ ("Informacje o formalnościach… "), Rozdział XXI SWZ ("Zawarcie umowy.") Czy 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich 

zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? Czy w wyniku rozstrzygniętego postepowania 

zostaną zawarte jedynie umowy z: Gminą Chmielnik, Chmielnickim Centrum Kultury oraz 

Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej? Czy Zamawiający dopuszcza by w 

wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostały zawarte jedynie trzy umowy z: 

1) Gminą Chmielnik działającą w imieniu swoim i jednostek organizacyjnych: Szkoła 

Podstawowa im. Stefana Żeromskiego, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Chmielniku, Samorządowe Przedszkole w Chmielniku Oddział zamiejscowy w Suchowoli, 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie w Chmielniku,  

2) Chmielnickim Centrum Kultury,  

3) Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej? Czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość podpisania umów drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego?  

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów? Równocześnie Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o ograniczeniem ilości egzemplarzy zawieranych umów do dwóch (jeden dla 

Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy). Czy przedmiotem zamówienia zostały objęte PPE 

Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o. (w rozdziale XXI, pkt 7 SWZ wskazano tą 

jednostkę, w wykazie PPE brak punktów poboru należących do tego płatnika/odbiorcy)  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umów drogą 

korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów 

(wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy. 

W wyniku rozstrzygniętego postepowania zostaną zawarte umowy z: Gminą Chmielnik 

oraz jej jednostkami organizacyjnymi: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego ul. Szkolna 7, 26-020 Chmielnik Filia 

w Suchowoli, 

2) Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku, ul. A. Dygasińskiego 

12, 26-020 Chmielnik 

3) Samorządowe Przedszkole w Chmielniku Oddział zamiejscowy w Suchowoli,  

ul. Sienkiewicza 8, 26-020 Chmielnik 



4) Środowiskowy   Dom   Samopomocy   dla   Osób z Zaburzeniami  Psychicznymi  i 

Niepełnosprawnych  Intelektualnie  w Chmielniku  z siedzibą  w Zreczu Dużym 

22, 26-020 Chmielnik, 

5) Chmielnickie Centrum Kultury, ul. Starobuska 10, 26-020 Chmielnik  

6) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Kielecka 18, 26-020 

Chmielnik 

Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umów drogą elektroniczną z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ilości egzemplarzy zawieranych umów do 

dwóch. 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje PPE Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku 

Sp. z o.o. 

 

Pytanie 28 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - 

Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy 

Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? W 

przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z 

późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi 

jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może 

stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z 

posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja 

OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony 

kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, 

iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) 

rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, 

co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym 

brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii 

punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 

status wytwórcy.  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. 

 



Pytanie 29 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - 

Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy 

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze 

zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania statusu prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części 

zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie 

przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 

stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii 

elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 

OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach 

wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 

Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 

Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 

Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie 30 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - 

Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") W przypadku braku zgody na wyłączenie z postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów 

poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii 

odnawialnej bądź status wytwórcy czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów 

poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są/będą mikroinstalacje w oparciu o 

system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing 

wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie aneksu do umowy sprzedaży (na 

wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo 

Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową 

miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. W celu prawidłowego skalkulowania wartości 

zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie 

dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą:  

- numer PPE, 

 - grupa taryfowa,  

- adres lokalizacji źródła,  

- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),  

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

- OSD na terenie którego znajduje się źródło,  

- daty uruchomienia źródła,  

- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,  



- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej oraz 

statusu wytwórcy. 

Pytanie 31 – Rozdział IV SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia."), Załącznik nr 2 do SWZ - 

Wykaz punktów poboru energii ("1.1. – Wykaz PPE oświetlenia ulicznego, 1.2. – Wykaz PPE 

oświetlenia budynków i lokali ") W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w 

rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest 

rozliczany całodobowo, tj. dla punktów poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej C12a. 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie szacowanego wolumenu 

zużycia w ww. grupie taryfowej tj. w C12a w podziale na poszczególne strefy czasowe 

niezależnie dla każdej z części.  

Odpowiedź: Szacowana ilość energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe: 

 

Szacowana ilość energii ogółem (MWh) 

oświetlenie uliczne: 

W tym Strefa I  W tym Strefa II 

394,695 131,552 263,143 

 

Szacowana ilość energii ogółem (MWh) 

oświetlenie obiektów i lokali: 

W tym Strefa I  W tym Strefa II 

178,829 7,153 171,676 

 

Pytanie 32 – §10 ust. 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) Wykonawca 

informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 

2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie 

energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 

30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi 

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych 

zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie 

przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w 

którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.  

Odpowiedź: Zamawiający  modyfikuje §10 ust. 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ 

("Projekt umów”) o zapis „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za 

niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 

dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi 

odbiorców”. 

 

Pytanie 33 – §16 ust. 3, tiret 2 i 3 Załączników nr 4/4a/4b/4c do SWZ ("Projekt umów”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i 

wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się 

na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy 

hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na 

ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca 

zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego 



kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w 

świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność 

świadczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Treść pytań wraz z wyjaśnieniami zostanie udostępniona na stronie prowadzonego 

postępowania oraz stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia (na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz.U. 

2022 poz. 1710 ze zm.). 

 

 

 

 

Z-ca Burmistrza /-/ Małgorzata Przeździk 


